
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 113 DEL 16 SETTEMBRE 2024 
 

 

 

 

OGGETTO: Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2021-2027 – art. 1, comma 178 

lettera d) della Legge 178/2020 – Delibera CIPESS n. 79/2021 

Progetto n.834 “Risoluzione delle interferenze dell'impianto di irrigazione a 

pioggia della Valle di Spoleto con la realizzanda SS 685 "Delle Tre Valli 

Umbre" Tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio Madonna di Baiano-

Firenzuola”. 

Importo di finanziamento € 993.314,51. 

CUP E32E24000160005. 

Affidamento ai tecnici del Consorzio di incarichi tecnico-amministrativi come 

di seguito riportato: 

 Addetto alla gestione amministrativa dell’intervento a supporto del Rup: 

Geom. Danilo Bartoloni; 

 Direttore lavori: Geom. Marco Cittadini;  

 Direttore operativo: Geom. Marco Cittadini; 

 Ispettore di cantiere: Geom. Marco Volpi;  

 Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Marco Volpi. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE 

 

 con determina dirigenziale n. 58 del 18/04/2024 il Consorzio Bonificazione Umbra ha affidato 

l’incarico di Responsabile unico del procedimento per il progetto in epigrafe all’Ing. Paolo Rosi, 

Capo Settore Manutenzione e Irrigazione; 

 con Delibera n. 77 40/P del 03/05/2024 è stato affidato l’incarico della Progettazione di Fattibilità 

Tecnica ed Economica (PFTE) e della Progettazione Esecutiva all’ Ing. Mauro Barigelli con sede 

in Trevi (PG); 

 con Delibera n. 94 del 01/07/2024 è stato approvato il Progetto Esecutivo n. 834 “Risoluzione 
delle interferenze dell'impianto di irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto con la realizzanda SS 
685 "Delle Tre Valli Umbre" Tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio Madonna di Baiano-
Firenzuola”- Importo finanziamento € 996.312,38 – CUP E32E24000160005 ; 

 con successiva Delibera n.58/P del 12/08/2024 è stato approvato l’aggiornamento del Progetto 

Esecutivo n. 834 a seguito di confronto e richieste dei tecnici di Anas - Gruppo FS Italiane  - 

Importo di finanziamento € 993.314,51 -CUP E32E24000160005; 
 

CONSIDERATO CHE 

 
– occorre provvedere alla nomina degli incarichi interni al Consorzio, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, 

per poter formalizzare il lavoro che stanno svolgendo i tecnici, nonché procedere all’esecuzione 

dei lavori; 

– per quanto sopra il Responsabile unico del progetto propone le seguenti figure interne: 

 Addetto alla gestione amministrativa dell’intervento a supporto del Rup: Geom. Danilo 

Bartoloni; 

 Direttore lavori: Geom. Marco Cittadini;  

 Direttore operativo: Geom. Marco Cittadini; 

 Ispettore di cantiere: Geom. Marco Volpi;  

 Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Marco Volpi; 

– i tecnici individuati dispongono delle professionalità adeguate per lo svolgimento degli incarichi 

affidati, e sono sati preventivamente informati in merito ed hanno dato la loro disponibilità a 

svolgere gli incarichi richiesti; 
 

 



VISTE 

 
– le dichiarazioni sostitutive, rilasciate dai soggetti sopra menzionati, di assenza di conflitto di 

interessi, assenza dei motivi di inconferibilità e incompatibilità e di conoscenza del vincolo del 

C.D. Pantouflage ai fini delle nomine sopra elencate, agli atti del Consorzio;  

– la deliberazione n.52/P del 13/12/2002 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 
Consorzio, a norma della L.R. 30/2004 e del vigente Statuto consortile; 

– il parere n. 292 del 16.09.2024 redatto dall’Area Tecnica - Settore manutenzione e irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa del 16.09.2024; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, relativamente al Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2021-2027 – art. 1, 

comma 178 lettera d) della Legge 178/2020 – Delibera CIPESS n. 79/2021. Progetto Esecutivo 

n.834 “Risoluzione delle interferenze dell'impianto di irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto 

con la realizzanda SS 685 "Delle Tre Valli Umbre" Tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio 

Madonna di Baiano-Firenzuola” - Importo di finanziamento € 993.314,51 - CUP 

E32E24000160005, l’affidamento ai tecnici del Consorzio di incarichi tecnico-amministrativi 
come di seguito riportato: 

• Addetto alla gestione amministrativa dell’intervento a supporto del Rup: Geom. Danilo 

Bartoloni; 

• Direttore lavori: Geom. Marco Cittadini;  

• Direttore operativo: Geom. Marco Cittadini; 

• Ispettore di cantiere: Geom. Marco Volpi;  

• Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Marco Volpi. 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


